A loquitur, omnium spem opinionemque superavit. Nobis verò non ejusmodi fuit: sed potius meditamentum quadam ac probamentū perinde ac cetera. Neque enim à nobis abstinuit lues illa, licet plurimū in Gentiles grassata sit. Addit deinde: Plurimi quidem ex fratribus nostris ob nimiam caritatem, curam omnem propriæ salutis abjicientes sibique mutuo adhærescentes; dum agros securè atque audacter invisunt, quisque assiduè ministrant, & curationem adhibent in Christo, unā cum illis mortui sunt; aliorum ægritudine libentissimè sese implentes, & proximorum morbum in lemetiplos quodammodo attrahentes, doloresque eorum sponte sua exprimentes atque extergentes. Multique adeò qui alios agrotantes curaverant & in pristinam valitudinem restituerant, ipsi interierunt: mortem illorum in scipios traducentes; verbumque illud vulgare quod officia duntaxat comitatis hacenus visum fuerat, reipsa adimplentes, cum aliorum peripepla effecti ex hac vita migrarent. Et hoc quidem pacto optimi quique ex fratribus nostris, quorum nonnulli Presbyteri erant ac Diaconi: & ex populo laudatissimus quisq; mortem opperierunt: adeo ut genus hoc mortis ob pietatem fideique constantiam nequaquam inferius martyrio censeatur. Hi ergo Sanctorum corpora supinis manibus gremioque excipientes: oculos illis & ora claudentes: bajulantes eadem humeris suis; componentes; adhærescentes illis; complectentes: lavacro & vestimentis ornantes, paulo post eadem officia ab aliis consecuti sunt; cum superstites semper eorum qui præcesserant vestigiis insisterent. Gentiles verò proflus contra Dria his egerunt. Nam & eos qui agrotare incepserant exturbabant; & carissimos refugiebant; eosque in viis semiunces destituebant: aut mortuos inseptulos projiciebant, aversantes mortis participationem ac societatem; quam tamen licet multiplici adhibita cautio ac diligentia, evitare non poterant. Post hanc epistolam, cum res in urbe Alexandria pacata essent, ad fratres per Aegyptum constitutos Paschalem rursus epistolam Dionysius scripsit, aliasq; post hanc deinceps exaravit. Exstat etiam epistola ejus de Sabbaō: & alia de exercitatione. præterea ad Hermam monumen fratresq; in Aegypto degentes epi-

stolam scribens, postquam de Imp. De-
cii & successorum illius improbitate
differuit, pacis quæ viguit principatu
Gallieni, mentionem facit.

CAPUT XXIII.

De Imperio Gallieni.

Huc refer
Niceph.
l. 6. c. 21.

Sed ipsa ejus verba satius fuerit audi-
re, qua sic habent: Et ille quidem
cum Imperatorum suorum alterum
prodidisset, alteri bellum intulisset, bre-
vi cum universalia familia stirpium inter-
iit. Gallienus vero renuntiatus & com-
muni omnium consensi approbatus
est: vetus simul Imperator ac novus;
prior illis, ac post illos etiam superstes:
juxta id quod dictum est Isaiae Prophe-
te: Quæ à principio fuere ecce vene-
runt: & nova sunt quæ nunc orientur.
Nam quemadmodum nubes Solis ra-
dios subiens, ejus splendorem brevi
tempore obscurat, inque ejus locum
substituta conspicitur: cā deinde præ-
tergressa aut liquefacta, Sol qui anteā
ortus fuerat, rursus quasi novus exori-
ri videtur: Ita Macrianus qui scipsum
præposuerat & ad ipsum Gallieni Imper-
ium proximè admoverat; ipse quidem
jam non est, quippe qui nec antea erat:
Gallienus vero sūi similis idemque qui
prius manet. Ipse denique Principatus,
velut senectute deposita, & pristinæ
improbitatis fôrdibus repurgatus, nunc
florentius viget: & longius cernitur at-
que auditur, & quocumque diffunditur.
Deinde tempus ipsum quo hæc
scribebat, designat his verbis: Ac mihi
rurus Imperatoris nostri annos con-
templari subit. Video enim impiissi-
mos illos qui adeò celebres olim exti-
terunt, brevi postea obscurissimos eva-
fisse. Religiosissimus vero Deique aman-
tissimus Imperator septennalem D
circulum jam emensus, nonum Imperii
annum degit, quo nos festa celebraturi
sumus.